

SOCIEDAD TELEVISION DEL PACIFICO LTDA. - TELEPACIFICO
 INFORME DE EJECUCION PTAL. DE INGRESOS JUNIO DE 2018

Código	Nombre	PRESUPUESTO APROBADO	ADICIONES	APROPIACION DEFINITIVA	EJECUCIONES DEL MES	EJECUCIONES ACUMULADAS	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUTADO
1	DISPONIBILIDAD INICIAL	4,485,361,239.00	0.00	4,485,361,239.00	0.00	3,270,525,025.15	1,214,836,213.85	72.92%
2	INGRESOS CORRIENTES	24,225,547,716.00	0.00	24,225,547,716.00	747,776,429.22	12,481,906,198.41	11,743,641,517.59	51.52%
21	INGRESOS DE EXPLOTACION	15,752,020,691.00	0.00	15,752,020,691.00	747,776,429.22	4,901,334,166.44	10,850,686,524.56	31.12%
212	VENTA DE SERVICIOS	6,510,744,838.00	0.00	6,510,744,838.00	245,267,322.64	1,715,071,876.06	4,795,672,961.94	26.34%
21211	Cesion de Derechos	2,721,454,573.00	0.00	2,721,454,573.00	174,502,687.27	816,374,856.23	1,905,079,716.77	30.00%
21221	Codificacion	20,034,326.00	0.00	20,034,326.00	2,506,050.66	12,111,188.11	7,923,137.89	60.45%
2123	Servicios Especiales	3,769,255,939.00	0.00	3,769,255,939.00	68,258,584.71	886,585,831.72	2,882,670,107.28	23.52%
213	COMERCIALIZACION	2,565,746,158.00	0.00	2,565,746,158.00	111,095,714.07	616,846,433.91	1,948,899,724.09	24.04%
214	OTROS INGRESOS DE EXPLOTACION	6,675,529,695.00	0.00	6,675,529,695.00	391,413,392.51	2,569,415,856.47	4,106,113,838.53	38.49%
22	APORTES	8,473,526,025.00	0.00	8,473,526,025.00	0.00	7,579,976,795.00	893,549,230.00	89.45%
2271	TRANSFERENCIAS ANTV	8,473,524,025.00	0.00	8,473,524,025.00	0.00	7,579,976,795.00	893,547,230.00	89.45%
2272	OTROS	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00	0.00%
23	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	595,236.97	-594,236.97	59.52%
3	INGRESOS DE CAPITAL	223,001,000.00	0.00	223,001,000.00	5,514,385.66	40,652,240.16	182,348,759.84	18.23%
1	Presupuesto de Ingresos	28,933,909,955.00	0.00	28,933,909,955.00	753,290,814.88	15,793,083,463.72	13,140,826,491.28	54.58%

CESAR AUGUSTO GALVIZ MOLINA
 GERENTE

MARTHA CECILIA JARAMILLO DUQUE
 DIRECTORA FINANCIERA

SOCIEDAD TELEVISION DEL PACIFICO LTDA. - TELEPACIFICO
 INFORME DE EJECUCION PFTAL. DE GASTOS JUNIO DE 2018

Código	Nombre	Presupuesto Aprobado	Contrachitos	Creditos	Aprobación Definitiva	Aprobación Disponible	Disponibilidades del Mes	Disponibilidades Acumuladas	Registros del Mes	Registros Acumulados	Ejecuciones del Mes	Ejecuciones Acumuladas	Giros del Mes	Giros Acumulados	% Resp	% Ejecutado
1	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	8.301.517.460,00	0,00	0,00	8.301.517.460,00	3.382.350.482,00	-129.042.492,00	4.919.166.978,00	209.361.471,00	4.900.326.431,00	426.429.391,12	2.914.128.072,13	469.519.630,12	2.867.203.025,13	59,03%	35,10%
11	GASTOS DE PERSONAL	4.812.322.065,00	0,00	0,00	4.812.322.065,00	2.107.317.662,00	46.209.124,00	2.706.009.403,00	47.695.024,00	2.701.905.082,00	373.846.961,00	2.012.771.002,00	357.015.220,00	2.012.770.900,00	56,15%	41,83%
12	GASTOS GENERALES	3.079.750.407,00	0,00	0,00	3.079.750.407,00	940.249.787,00	-175.251.616,00	2.139.500.620,00	161.666.447,00	2.123.764.394,00	102.582.430,12	863.756.507,13	112.498.410,12	816.831.562,13	64,96%	28,05%
13	TRANSFERENCIAS	409.444.988,00	0,00	0,00	409.444.988,00	334.788.033,00	0,00	74.656.955,00	0,00	74.656.955,00	0,00	37.600.563,00	0,00	37.600.563,00	18,23%	9,18%
2	GASTOS DE OPERACION COMERCIAL	5.125.299.370,00	0,00	0,00	5.125.299.370,00	2.431.863.569,00	201.527.986,00	2.693.435.801,00	160.409.993,00	2.601.940.424,00	244.351.538,00	1.113.649.103,00	147.429.058,00	995.150.951,00	50,77%	21,73%
21	PROGRAMACION HABITUAL	1.395.274.610,00	0,00	0,00	1.395.274.610,00	1.174.625.684,00	56.641.585,00	220.648.926,00	53.984.455,00	217.991.828,00	24.964.100,00	113.603.044,00	16.992.100,00	100.309.244,00	15,62%	8,14%
22	GASTOS DE COMERCIALIZACION	2.135.843.136,00	0,00	0,00	2.135.843.136,00	722.030.206,00	106.463.200,00	1.413.812.930,00	36.463.200,00	1.343.812.930,00	53.453.739,00	482.624.779,00	53.453.739,00	482.624.779,00	62,92%	22,60%
23	PROGRAMACION	427.093.341,00	0,00	0,00	427.093.341,00	163.507.584,00	-20.088.920,00	263.585.757,00	12.111.080,00	263.585.757,00	60.674.040,00	128.707.181,00	19.475.887,00	87.509.028,00	61,72%	30,14%
24	MANTENIMIENTO ESTACIONES	494.050.433,00	0,00	0,00	494.050.433,00	12.170.341,00	41.013.590,00	481.880.092,00	41.013.590,00	481.880.092,00	31.328.667,00	212.830.141,00	33.714.995,00	203.765.044,00	97,54%	43,08%
25	INSUMOS PARA EQUIPOS	673.037.850,00	0,00	0,00	673.037.850,00	17.498.531,00	313.508.096,00	16.837.638,00	16.837.638,00	294.669.819,00	71.931.002,00	175.883.958,00	23.792.347,00	120.947.756,00	61,72%	30,14%
4	GASTOS DE INVERSION	15.507.093.125,00	0,00	0,00	15.507.093.125,00	359.529.754,00	17.498.531,00	6.822.770.583,00	27.971.216,00	5.766.668.916,00	723.500.563,00	3.434.914.355,83	651.760.516,00	3.354.032.599,83	37,19%	22,15%
41	PROYECTOS DE INVERSION TECNICA	4.127.836.721,00	0,00	0,00	4.127.836.721,00	755.997.326,00	451.857.116,00	10.004.888,00	10.004.888,00	293.682.449,00	8.158.642,00	208.508.455,00	12.566.117,00	208.196.521,00	7,11%	5,05%
42	GASTOS DE INVERSION SOCIAL - PRODUCCION	11.253.434.389,00	0,00	0,00	11.253.434.389,00	758.753.305,00	6.341.183.697,00	17.966.328,00	17.966.328,00	5.443.333.697,00	695.522.073,00	3.206.585.054,83	639.194.399,00	3.145.836.078,83	48,37%	28,49%
43	GASTOS DE INVERSION COMERCIALIZACION	125.822.015,00	0,00	0,00	125.822.015,00	0,00	29.729.770,00	19.819.846,00	0,00	19.819.846,00	19.819.846,00	0,00	0,00	0,00	23,63%	15,75%
E	Presupuesto de Egresos	28.933.909.955,00	0,00	0,00	28.933.909.955,00	14.408.536.593,00	628.482.820,00	14.435.973.362,00	397.742.680,00	13.268.925.771,00	4.394.261.402,12	7.464.691.530,96	1.208.703.204,12	7.216.386.475,06	45,36%	25,79%

CESAR AUGUSTO GALVIZ MOLINA
 GERENTE

MARTIN CECILIA RAMILLO DUQUE
 DIRECTORA FINANCIERA